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Bauweise
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Feuchtegrad
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Feuchtegrad

Risse

Längs- und 
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Feuchtegrad

Lufttemperatur: 4 °C
Datum der Messung: 13.02.2016
Beginn der Messung: 13:22

Art

Jahr

Lufttemperatur: 10 °C
Datum der Messung: 06.11.2016
Beginn der Messung: 16:47

Lufttemperatur: 34 °C
Datum der Messung: 24.07.2016
Beginn der Messung: 15:50
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Temperatureinfluss
auf die Sichtbarkeit

der Substanzmerkmale
(Oberfläche)

FE 04.0275\2013\FGB

Rohdatenprofil

Versuchsstrecke 1 (B 217)

Maßstab: 1 : 10.000

Bauweise
Asphalt
Beton
Unbestimmt

Zustandsklassen
1,00 - 1,49 (besser als 1,5-Wert)
1,50 - 2,49 (1,5-Wert überschritten)
2,50 - 3,49 (2,5-Wert überschritten)
3,50 - 4,49 (Warnwert überschritten)
4,50 - 5,00 (Schwellenwert überschritten)

Zustandsentwicklung
Zustandsverbesserung
Zustandsverschlechterung

Feuchtegrad der Fahrbahnoberfläche
Trockene Oberfläche
Abtrocknende Feuchte
Nasse Oberfläche

Zustandsbewertung und Visualisierung:
HELLER Ingenieurgesellschaft mbH, Darmstadt

Ergebnisdatei:
Winter_2016_ERG_20170109
Sommer_2016_ERG_20170109
Nass_2016_ERG_20170109

Erstellungsdatum: 26.06.2017
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Straße

Netzknotennamen

Netzknoten

Stationierung

Bauweise

Risse

Längs- und 
Querrisse

Feuchtegrad

Risse

Längs- und 
Querrisse

Feuchtegrad

Risse

Längs- und 
Querrisse

Feuchtegrad

Lufttemperatur: 4 °C
Datum der Messung: 13.02.2016
Beginn der Messung: 14:04

Art

Jahr

Lufttemperatur: 9,7 °C
Datum der Messung: 06.11.2016
Beginn der Messung: 17:25

Lufttemperatur: 31 °C
Datum der Messung: 24.07.2016
Beginn der Messung: 16:30
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Neustadt Rübenberge, Kreuzung Mecklenhors-ter Straße, L193Neustadt Rübenberge, Kreuzung Mecklenhors-ter Straße, L193
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Hannover, Kreuzung Bückeburger Allee, B 65Hannover, Kreuzung Bückeburger Allee, B 65



Temperatureinfluss
auf die Sichtbarkeit

der Substanzmerkmale
(Oberfläche)

FE 04.0275\2013\FGB

Rohdatenprofil

Versuchsstrecke 2 (B 6)

Maßstab: 1 : 10.000

Bauweise
Asphalt
Beton
Unbestimmt

Zustandsklassen
1,00 - 1,49 (besser als 1,5-Wert)
1,50 - 2,49 (1,5-Wert überschritten)
2,50 - 3,49 (2,5-Wert überschritten)
3,50 - 4,49 (Warnwert überschritten)
4,50 - 5,00 (Schwellenwert überschritten)

Zustandsentwicklung
Zustandsverbesserung
Zustandsverschlechterung

Feuchtegrad der Fahrbahnoberfläche
Trockene Oberfläche
Abtrocknende Feuchte
Nasse Oberfläche

Zustandsbewertung und Visualisierung:
HELLER Ingenieurgesellschaft mbH, Darmstadt

Ergebnisdatei:
Winter_2016_ERG_20170109
Sommer_2016_ERG_20170109
Nass_2016_ERG_20170109

Erstellungsdatum: 26.06.2017

Hannover, Kreuzung Bückeburger Allee, B 65Hannover, Kreuzung Bückeburger Allee, B 65



Straße

Netzknotennamen

Netzknoten

Stationierung

Bauweise

Risse

Längs- und 
Querrisse

Feuchtegrad

Risse

Längs- und 
Querrisse

Feuchtegrad

Risse

Längs- und 
Querrisse

Feuchtegrad

Lufttemperatur: 4 °C
Datum der Messung: 13.02.2016
Beginn der Messung: 14:47

Art

Jahr

Lufttemperatur: 8 °C
Datum der Messung: 06.11.2016
Beginn der Messung: 17:58

Lufttemperatur: 31 °C
Datum der Messung: 24.07.2016
Beginn der Messung: 17:11

N
e
tz

k
n
o
te

n
W

in
te

r 
2
0
1
6

a
b

tr
o

c
k
n

e
n

d
e

 F
a

h
rb

a
h

n
 

S
o
m

m
e
r 

2
0
1
6

 B6 

3
4
2
2
0
0
2
O

3
4
2
2
0
2
5
O

3
5
2
2
0
3
4
O

3
5
2
3
0
4
1
O

3
5
2
3
0
4
0
O

3
5
2
3
0
1
4
O

3
5
2
3
0
3
7
O

3
5
2
3
0
1
0
O

 0  0  1  0  1  2  3  4  0  0  1  2  0  1  0 

83,3 46,7 10 19,8 48,7 48 43,7 64,7 46,7 85 68,7 76,9 67 78 61,1 53,7 77,2 48,3 49 73,7 32 82,7 36 49,7 34,7 60,3 11 1,7 42 12,7 12 18,3 10,7 20,7 7 9,1 4,3 16,3 15,3 41,8 42 62 33 29,3 12,3 2 3 8,3 0 1 3,7 1,7 3,3 3,7 11,1 36,6 5,3 4,7 8,7 19,9 20 28 25,7 27 16,2 19 9,6 28,4 17,2 39,6 36 34,3 24,6 52,7 53,3 51,8 52 66 45,3 16,7 23,8 24,7 24,3 24,7 22,4 18,3 9,7 4 9 1,5 4,7 6,3 13,7 28,3 39 40 24,7 40,6 33,3 41,6 32,7 23,8 9,9

19,7 6,3 0 3,7 17,5 0,7 0,3 4,3 3,7 6,7 6 1,3 5,9 1 1,3 3 8,7 0,3 0 2,7 5,7 4,3 17 3 4 2,7 0 1 6 3,3 1,3 1,7 1,3 2,7 1 1,3 2,7 4 4 21,3 17,7 27,3 19,3 15,2 10,1 1,7 1 4,3 0 0 0,3 0 0 0 0,7 4,4 1,3 2,7 1 3,3 4,4 11,414,7 12,3 8,6 15,7 1,3 9,6 1,3 4 7,3 9,3 3 4,3 19,2 26,3 10,3 12 5,3 2,3 2,3 0 3 3,7 2 4,3 0,7 0 0 0 0 0 1 3 1,3 1,3 2 4 3 4 0 0

35,7 10,7 2,3 4 22,3 5 0,7 5 8 18 22 1,3 12 15,2 17 12,7 30,4 1 3,7 20,3 15,3 25 31,3 10,3 12,3 8,3 0,7 0,7 6,1 2,7 3,3 3 0,7 0 0 0 0 0 0,3 2,4 4,7 1 4 3,7 5,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,3 0 0 5,6 0 0 0 1 4,3 2,7 0,3 1,3 5,7 5,3 1 3 1 3 5 2,3 4,3 5 2,6 2,3 1,7 0 1 0 2,4 0 3,7 5,4 5 7,9 3,7 7,3 5 5,6 1 3 0,3 0,7

 SMA  SMA  SMA  SMA  SMA  SMA  SMA  SMA  AB  ...  SMA 

 2015  2001  2001  2001  2007  2007  2007  2007  2007  2001  2008  2...  ...  2008 

Neustadt Rübenberge, Kreuzung Mecklenhors-ter Straße, L193Neustadt Rübenberge, Kreuzung Mecklenhors-ter Straße, L193
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Temperatureinfluss
auf die Sichtbarkeit

der Substanzmerkmale
(Oberfläche)

FE 04.0275\2013\FGB

Rohdatenprofil

Versuchsstrecke 3 (B 6, L 382)

Maßstab: 1 : 10.000

Bauweise
Asphalt
Beton
Unbestimmt

Zustandsklassen
1,00 - 1,49 (besser als 1,5-Wert)
1,50 - 2,49 (1,5-Wert überschritten)
2,50 - 3,49 (2,5-Wert überschritten)
3,50 - 4,49 (Warnwert überschritten)
4,50 - 5,00 (Schwellenwert überschritten)

Zustandsentwicklung
Zustandsverbesserung
Zustandsverschlechterung

Feuchtegrad der Fahrbahnoberfläche
Trockene Oberfläche
Abtrocknende Feuchte
Nasse Oberfläche

Zustandsbewertung und Visualisierung:
HELLER Ingenieurgesellschaft mbH, Darmstadt

Ergebnisdatei:
Winter_2016_ERG_20170109
Sommer_2016_ERG_20170109
Nass_2016_ERG_20170109

Erstellungsdatum: 26.06.2017
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Hannover, Kreuzung Sutelstraße, L381Hannover, Kreuzung Sutelstraße, L381



Straße

Netzknotennamen

Netzknoten

Stationierung

Bauweise

Risse

Längs- und 
Querrisse

Feuchtegrad

Risse

Längs- und 
Querrisse

Feuchtegrad

Risse

Längs- und 
Querrisse

Feuchtegrad

Lufttemperatur: 4 °C
Datum der Messung: 13.02.2016
Beginn der Messung: 15:48

Art

Jahr

Lufttemperatur: 12 °C
Datum der Messung: 06.11.2016
Beginn der Messung: 15:19

Lufttemperatur: 30 °C
Datum der Messung: 24.07.2016
Beginn der Messung: 14:11
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 0  1  2  3  4  5  6  0  1  2  3  0  1  2  3 

1,6 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2,6 5 4,2 2,8 0 2 2 4 5 4 0 2,5 4 0 0 0 0 0 5 0 4 2,5 1 2,5 2 1 0 0 1,2 1 0 1 0 0 0 0 4 0 1 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 1,5 0 1 0 0 4 2 2,8 2 0 3,2 1 1,5 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 10 0 0 0 0 0 0 25,3 10,1 29,4 60 0 10,1 9,9 5 10 5 0 10,1 10 0 0 0 0 0 5 0 5,2 10,1 5 9,9 5 5 0 0 20 5 0 10,1 0 0 0 0 5 0 9,9 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 10 0 24,8 0 20,2 0 5 0 0 5,7 15 20,2 12,2 0 20,2 5,1 11,9 0 10,2 0 0 0 0 0 0 0 9,9 0 5 5 0 5 0 0 0 24,8 5 8,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0,9

1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 0 3 5 3,4 2,5 1 2 2 4 3 4 0 2,5 3 0 0 1 0 0 3 0 4,5 4 2,5 2,5 3,5 0 0 0 1,2 1 0 1 1 1 0 0 4 0 1 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 4 0 1 0 1 0 1 0 0 1 0 4 2,3 2 3,3 0 5,5 1 3 1 1 0 1 0 1 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1

20 9,9 5 25 5 0 0 20 10,1 25 5 0 19,8 0 5 5 0 0 0 25 10,1 40 74,3 10,1 10 9,9 5 20 5 0 10,1 15 0 0 5 0 0 9,9 0 9,9 10,6 9,9 10 9,9 0 0 0 20 10 0 10 5 9,4 0 0 5 0 10 10 0 0 5 0 0 0 0 0 0 10,1 5 0 5 0 9,9 0 10 0 15 0 0 5 0 5,3 15,2 15,1 36 0 10 5 5,6 5 10,1 0 11,1 0 5 5 0 0 10 0 0 5 0 0 0 5 10 10 0 8,1 5 0 0 4,9 0 0 0 0 0 5

0 0,4

0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 2,8 5 4,2 2,7 0 2 1,5 4 5 4 0 4 4 0 0 1 0 0 5 0 4 3 1 2,5 3 0 0 0 1,2 1 0 1 1,7 2 1 0 4 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 1 0 4 1,8 1,4 3,3 0 5,5 0 3 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1

0 20 5 5 10 5 0 0 15 10,1 20 5 0 14,8 5 0 0 0 0 0 25 10,1 30 65 0 10,1 10 5 10,1 5 0 5 10 0 0 5 0 0 5 0 10 15 5 10 10 0 0 0 19,9 5 0 9,9 14,8 10 20,4 0 5 0 5 9,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 10 0 9,9 0 10 0 0 5 0 5,6 20,4 25,2 36,6 0 10,1 0 5,7 0 5 0 10,6 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 15 0 9,1 10 5 0 0 0 0 0 0 0 5

 SMA  BET 

 2009  1985  1985  1991 

AS Hannover-AndertenAS Hannover-Anderten
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 4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  0  0  1 

0 0

0 0 0 1 0 0 0 3,5 0 0 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 6,8 0 3 0 0 0 1 2,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 5 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1,5 0 2 0 0 0 1 1 0 1,2 0 0 0 2,5 0 0 5 0 0 0 0 2,7 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 5 0 0 0 9,8 0 0 9,9 15 5 0 5 10 0 0 15,2 10,1 0 5,1 5 5 0 0 0 9,9 14,6 14,8 4,9 22,2 0 10 0 0 0 20 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 9,9 10,1 19,8 0 10 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 5 14,8 10,1 0 19,9 0 0 0 0 0 0 5 0 10 0 0 0 20,2 0 10,2 0 0 0 10 5 0 20,2 0 0 0 9,8 0 0 10 0 0 0 0 14,8 10 15 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 9,9 0 0 0 4,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0

1 0 0 1 0 0 1 3,5 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1,3 1 1 0 3,5 0 1 0 1 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 5 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1,5 0 1 0 1,5 1 2 0 1 0 0 4 0 1,5 0 0 0 3 0 0 4,5 0 0 0 0 6 1 1 1 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 4 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

5 0 0 5 0 0 9,8 9,9 0 0 0 0 0 5 5 5 0 0 5 0 5 0 10,2 0 0 0 0 0 0 14,8 10 11,6 0 9,9 0 5 0 10 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,9 0 5 0 9,9 10,1 9,9 0 10 5 0 0 0 0 0 0 0 10 5 0 0 10 5 5 0 5 15 5 0 0 10 0 5 0 10 11,4 5,1 0 5 0 0 5 0 10,1 0 0 0 9,9 0 0 10 0 0 0 0 5 25,1 49,8 15 0 0 0 5 5 0 6,5 0 0 0 0 10,1 0 0 5 5 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0

0 0

1 0 0 1 1 0 0 3,5 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 1 0 0 1 1 1 0 3 0 1 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 5 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2 0 1 0 1,8 1 2 0 0 1 1 4 0 1,5 0 0 0 2,5 0 0 5 0 0 0 0 3 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 0 0 9,8 5 0 0 9,8 0 0 0 0 0 5 10 0 0 0 0 0 0 5,1 10,2 10 0 0 5 0 0 14,7 9,8 17,4 0 9,9 0 5 0 15 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 10 10,1 24,8 0 10 5 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 10 0 5 0 20,2 5,7 5,2 0 0 5 5,1 5,2 0 10,3 0 0 0 9,7 0 0 10 0 0 0 0 10 5 44,6 15,2 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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3
6
2
5
0
0
3
O

 2  3  4  5 

Temperatureinfluss
auf die Sichtbarkeit

der Substanzmerkmale
(Oberfläche)

FE 04.0275\2013\FGB

Rohdatenprofil

Versuchsstrecke 4 (A 7)

Maßstab: 1 : 10.000

Bauweise
Asphalt
Beton
Unbestimmt

Zustandsklassen
1,00 - 1,49 (besser als 1,5-Wert)
1,50 - 2,49 (1,5-Wert überschritten)
2,50 - 3,49 (2,5-Wert überschritten)
3,50 - 4,49 (Warnwert überschritten)
4,50 - 5,00 (Schwellenwert überschritten)

Zustandsentwicklung
Zustandsverbesserung
Zustandsverschlechterung

Feuchtegrad der Fahrbahnoberfläche
Trockene Oberfläche
Abtrocknende Feuchte
Nasse Oberfläche

Zustandsbewertung und Visualisierung:
HELLER Ingenieurgesellschaft mbH, Darmstadt

Ergebnisdatei:
Winter_2016_ERG_20170109
Sommer_2016_ERG_20170109
Nass_2016_ERG_20170109

Erstellungsdatum: 26.06.2017

0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,8 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36,1 5 0 0

0 0

0 0 0 0 1 0 1 0 0 2,5 0 0 0 2 0 1 0 1 1,2 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1

0 0 0 0 5 0 5 0 0 9,5 0 0 0 5 0 9,9 0 10 29,7 9,6 0 0 0 14,3 0 0 0 0 0 0 0 5 0 66,3 54,5

0 0

0 0 0 0 1 0 1 0 0 1,5 0 0 0 2 0 1 1 1 1 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0

0 0 0 0 5 0 5 0 0 9,6 0 0 0 5 0 5 5 10 5 9,6 0 0 0 4,8 0 0 0 0 0 0 0 5 0 30,3 50,5 34,6 0

 2003  1987 

AS HildesheimAS Hildesheim
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